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Powszechnie wiadomo, że konwencjonalnym metodom leczenia nowotworów
towarzyszą toksyczne efekty uboczne. Sprawdza się to szczególnie w wypadku chemioterapii.
Naukowcy z University of Missouri opracowali nową metodę leczenia raka prostaty przy użyciu
nanocząstek złota i składnika znajdującego się w liściach herbaty. Co więcej, wykorzystywane dawki
są tysiąc razy mniejsze niż w przypadku chemioterapii.

Obecnie stosowane metody leczenia są skuteczne jedynie w przypadku wolno rozwijających się
nowotworów prostaty. Radioaktywne cząstki używane w chemioterapii są zbyt małe aby leczyć
agresywne nowotwory, dające w większości przypadków przerzuty do innych części ciała. Zespół
badawczy użył nanocząstek złota takiej wielkości, która gwarantowała, że pozostały one w obszarze
guza.
 
W przeciwieństwie do konieczności wykonania setek zastrzyków w chemioterapii, wymagane były
tylko jedna lub dwie iniekcje. Ponieważ czas połowicznego rozpadu nanocząstek złota wynosi jedynie
2,7 dnia, radioaktywność zanika zazwyczaj w ciągu trzech tygodni. Wysoce skuteczne nanocząstki
mogą pomóc w znacznym zmniejszeniu rozmiaru zmiany nowotworowej już podczas pierwszych
czterech tygodni leczenia. Zespół badawczy przeprowadził wszystkie eksperymenty na myszach.
Zanim zostaną wykonane próby na ludziach, naukowcy przetestują jeszcze kurację na psach chorych
na raka prostaty. Przebieg choroby u tych zwierząt jest prawie taki sam jak u mężczyzn.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.

 
18-12-2025

Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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